
_________________________________________________________________________________________________________________ 
NP/23/2020   strana 1/6 

 

 

Pojištění samosprávných celků 
Pojistná smlouva č. 0001517028 

 

Smluvní strany: 

Pojistitel: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka č. 2742 

Sídlo: Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, Česká republika 
IČ: 46973451 
E-mail: info@hvp.cz Telefon: 222 119 119 
Zastoupený: Ing. Lukáš Bosák  
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Praha  
Číslo účtu:  2252383/0300 

a  

Pojistník: Sdružení obcí Orlicko 
Sídlo: Masarykovo náměstí 166, 564 01   Žamberk 
IČ: 70951993  DIČ:  
E-mail: fiala@redea.cz Telefon: 465676420 
Zastoupený: Petr Fiala 
Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

Pojištěný: 

 
Název obce / Jméno klienta Sdružení obcí Orlicko 
IČ: 70951993    
Sídlo:  Masarykovo náměstí 166, 564 01   Žamberk 

 

uzavírají tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“). 

 

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře, kde pojistník Sdružení obcí Orlicko 
pověřuje společnost Allrisk, a.s., IČ: 49610929 se sídlem Komárovská 263/20a, 617 00   Brno - Komárov, vedením 
(řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude 
prováděn pouze prostřednictvím společnosti Allrisk, a.s. – zplnomocněný makléř. Pouze tato společnost je 
oprávněna přijímat smluvně závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí smluvních stran. 

  

Získatel: 45047 

Tipař:   

Správce smlouvy: 45047 

 Druh pojištění: 028 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
NP/23/2020   strana 2/6 

Článek I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále Všeobecnými pojistnými podmínkami – obecná část pro 
škodové pojištění t. č. NP/01/2014 (dále jen „VPPŠ“), Doplňkovými pojistnými podmínkami pojištění 
odpovědnosti za újmu samosprávných celků (dále jen „DPPOSC“) a dalšími doplňkovými pojistnými podmínkami 
smluvními ujednáními a dokumenty uvedenými v pojistné smlouvě, které jsou její nedílnou součástí a přílohou.  

2. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu s tím, že předměty, u kterých byla míra opotřebení bezprostředně 
před vznikem pojistné události 70 % její nové ceny, nebo vyšší, bude pojistné plnění poskytnuto v časové ceně, 
není-li dále uvedeno jinak. 

3. Místem pojištění majetku je:  
- Adresy uvedené v příloze č. 3 (Seznam pojištěných staveb) a v příloze č. 4 (Seznam pojištěných ostatních 

staveb) této pojistné smlouvy, není-li dále uvedeno jinak.   
 

Článek II. 
ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

1. Pojištění staveb 

V souvislosti s článkem I. pojistné smlouvy se pojištění staveb řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami pro 
pojištění staveb, t. č. NP/02/2018 (dále jen „DPPS“). 

Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3, odst. 3 DPPS - rozšířené živelní pojištění, tj. požár, výbuch, přímý úder 
blesku do předmětu pojištění, náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje, případně jeho části nebo 
nákladu, aerodynamický třesk, kouř, vichřice, krupobití, zemětřesení, sesuv lavin, zřícení skal nebo zemin, pokud 
k němu nedošlo vlivem lidské činnosti, sesuv půdy, tíha sněhu nebo námrazy, pád stromu nebo stožáru, náraz 
silničního dopravního prostředku, vandalismus v souvislosti s odcizením.  

Pojištění se dále sjednává dle článku 3, odst. 4 DPPS – dodatkové pojištění pro tato pojistná nebezpečí:   

4.16. – voda nebo topné médium vytékající z poškozeného potrubí; 4.18. – atmosférické srážky; 4.21. – náklady 
na výměnu zámků; 4.22. – náklady na úhradu vodného a stočného v důsledku úniku vody z vodovodního potrubí 
při poruše a 4.23. – topení nebo vodovod poškozený přetlakem nebo mrazem. 

Seznam staveb v příloze č. 3. 

Veškerá sjednaná pojistná nebezpečí včetně příslušných specifikací jsou uvedena v příloze č. 1 této pojistné 
smlouvy. 

Pojištěny jsou stavby uvedené v příloze č. 3 této pojistné smlouvy. 

 

2. Pojištění ostatních staveb (inženýrských a speciálních staveb) 

V souvislosti s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami pro 
pojištění staveb, t. č. NP/02/2018 (dále jen „DPPS“). 

Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3, odst. 3 DPPS - rozšířené živelní pojištění, tj. požár, výbuch, přímý úder 
blesku do předmětu pojištění, náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje, případně jeho části nebo 
nákladu, aerodynamický třesk, kouř, vichřice, krupobití, zemětřesení, sesuv lavin, zřícení skal nebo zemin, pokud 
k němu nedošlo vlivem lidské činnosti, sesuv půdy, tíha sněhu nebo námrazy, pád stromu nebo stožáru, náraz 
silničního dopravního prostředku, vandalismus v souvislosti s odcizením.   

Seznam ostatních staveb v příloze č. 4. 

Veškerá sjednaná pojistná nebezpečí včetně příslušných specifikací jsou uvedena v příloze č. 1 této pojistné 
smlouvy.  

Pojištěny jsou ostatní stavby uvedené v příloze č. 4 této pojistné smlouvy.   

 

 

 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
NP/23/2020   strana 3/6 

3. Pojištění movitých věcí 

V souvislosti s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami pro 
pojištění movitých věcí, t. č. NP/03/2018 (dále jen „DPPMV“). 

Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3, odst. 3 DPPMV - rozšířené živelní pojištění, tj. požár, výbuch, přímý úder 
blesku do předmětu pojištění, náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje, případně jeho části nebo 
nákladu, aerodynamický třesk, kouř, vichřice, krupobití, zemětřesení, sesuv lavin, zřícení skal nebo zemin, pokud 
k němu nedošlo vlivem lidské činnosti, sesuv půdy, tíha sněhu nebo námrazy, pád stromu nebo stožáru, náraz 
silničního dopravního prostředku, vandalismus v souvislosti s odcizením.   

Pojištění se dále sjednává dle článku 3, odst. 4 DPPMV – dodatkové pojištění pro tato pojistná nebezpečí:   

4.16. – voda nebo topné médium vytékající z poškozeného potrubí. 

Soubor movitého majetku. 

Veškerá sjednaná pojistná nebezpečí včetně příslušných specifikací jsou uvedena v příloze č. 1 této pojistné 
smlouvy.  

4. Pojištění cenností 

V souvislosti s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami pro 
pojištění movitých věcí, t. č. NP/03/2018 (dále jen „DPPMV“). 

Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3, odst. 3 DPPMV - rozšířené živelní pojištění, tj. požár, výbuch, přímý úder 
blesku do předmětu pojištění, náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje, případně jeho části nebo 
nákladu, aerodynamický třesk, kouř, vichřice, krupobití, zemětřesení, sesuv lavin, zřícení skal nebo zemin, pokud 
k němu nedošlo vlivem lidské činnosti, sesuv půdy, tíha sněhu nebo námrazy, pád stromu nebo stožáru, náraz 
silničního dopravního prostředku, vandalismus v souvislosti s odcizením.   

Soubor cenností. 

Veškerá sjednaná pojistná nebezpečí včetně příslušných specifikací jsou uvedena v příloze č. 1 této pojistné 
smlouvy.  

5. Pojistná nebezpečí sjednaná napříč předměty stavby, ostatní stavby, movitý majetek, cennosti – pod  
odst. 1. – 4.   

V souvislosti s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami pro 
pojištění staveb, t. č. NP/02/2018 (dále jen „DPPS“) /a/ Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění 
movitých věcí, t. č. NP/03/2018 (dále jen „DPPMV“).   

Pojištění se dále sjednává dle článku 3, odst. 4 DPPS – dodatkové pojištění a dle článku 3, odst. 4 DPPMV – 
Dodatkové pojištění pro tato pojistná nebezpečí:   

Vandalismus; odcizení; povodeň, záplava; přepětí nebo podpětí a náklady na vyklizení místa pojištění po pojistné 
události.          

Veškerá sjednaná pojistná nebezpečí včetně příslušných specifikací jsou uvedena v příloze č. 1 této pojistné 
smlouvy.  

6. Ustanovení pro případ sjednání pojistného nebezpečí povodeň nebo záplava v pojistné smlouvě   

U pojistného nebezpečí povodeň nebo záplava se ujednávají tyto maximální limity plnění pro jednu a všechny 
pojistné události pro pojištěné stavby a ostatní stavby: 

- pro stavby a ostatní stavby nacházející se v době vzniku škody v 1. povodňové zóně do pojistné částky stavby, 
max. ale do výše pojistné částky pro povodeň nebo záplavu stanovené v příloze č. 1 této pojistné smlouvy, 

U pojistného nebezpečí povodeň nebo záplava se ujednávají tyto maximální limity plnění pro jednu a všechny 
pojistné události pro pojištěné movité věci:  

- pro movité věci nacházející se v době vzniku škody v 1. povodňové zóně do pojistné částky movitých věcí, 
max. ale do výše pojistné částky pro povodeň nebo záplavu stanovené v příloze č. 1 této pojistné smlouvy. 

 

 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
NP/23/2020   strana 4/6 

7. Pojištění skel  

V souvislosti s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami pro 
pojištění skel, t. č. NP/07/2018 (dále jen „DPPSK“). 

Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 DPPSK. 

Soubor skel. 

Specifikace pojištění skel je uvedena v příloze č. 1 této pojistné smlouvy. 

8. Pojištění odpovědnosti za újmu 

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za újmu pojištěného, resp. pojištěných v rozsahu stanoveném VPPŠ, 
DPPOSC a touto pojistnou smlouvou  

8.1. Základní pojištění dle čl. 2., bodu 2 DPPOSC  

 Odpovědnost za škodu na věci hmotné movité a nemovité, případně na zvířeti, 

 Odpovědnost za újmu na zdraví a životě, 

 Odpovědnost za následnou finanční škodu, 

 Odpovědnost za újmu vyplývající z vlastnictví nemovitosti, jiného oprávněného užívání nemovitosti, 
včetně újmy způsobené pronajímatelem nájemci, 

 Náhrada nákladů zdravotních pojišťoven a nemocenského pojištění – zaměstnanci i třetí osoby 

 Úhrada regresních náhrad orgánu nemocenského pojištění. 

8.2. Sjednaná dodatková pojištění: 
• Odpovědnost za škodu na věci převzaté dle článku 2, bodu 4.2 DPPOSC. 
• Odpovědnost za škodu na věci užívané movité dle článku 2, bodu 4.3 DPPOSC. 
• Odpovědnost za čistou finanční škodu dle článku 2, bodu 4.5 DPPOSC. 
• Pojištění odpovědnosti za újmu – mezi majetkově propojenými subjekty – křížová odpovědnost dle 

článku 2, bodu 4.14 DPPOSC. 
• Odpovědnost za újmu vzniklou provozem dopravního prostředku nad rámec povinného ručení dle 

článku 2, bodu 4.6 DPPOSC. 
• Odpovědnost za škodu na věci vnesené a na věci odložené dle článku 2, bodu 4.7 DPPOSC. 
• Odpovědnost za škodu na věcech zaměstnanců, dle článku 2, bodu 4.8 DPPOSC. 
• Odpovědnost za újmu vzniklou v souvislosti s čerpáním dotací, dle článku 2, bodu 4.17 DPPOSC. 

 

Článek III. 
POJISTNÁ UDÁLOST, OPRÁVNĚNÁ OSOBA, OZNÁMENÍ POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ 

1. Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojistitele nahradit škodu, resp. újmu za pojištěného, za kterou pojištěný 
dle zákona odpovídá a na kterou se vztahuje pojistná ochrana dle této pojistné smlouvy, VPPŠ, DPPOSC a 
příslušných doplňkových pojistných podmínek. 

2. Oprávněnou osobou je subjekt, kterému vznikne při pojistné události právo na pojistné plnění dle této pojistné 
smlouvy. 

3. Kontakt pro oznámení škodných událostí: 

 Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.   Allrisk, a.s. 
 Úsek likvidace pojistných událostí   Komárovská 263/20a, 617 00   Brno - Komárov 
 Tel.: 222 119 125 - 126, e-mail: skody@hvp.cz  602 453 333 
 Datová schránka: 3ncedf2    bednar.jaroslav@allrisk.cz 

 
 
 
 
 
 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
NP/23/2020   strana 5/6 

Článek IV. 
POJISTNÁ DOBA, POJISTNÉ OBDOBÍ, POJISTNÉ  

Pojistná smlouva je účinná dnem počátku pojištění.  
Tato pojistná smlouva se sjednává na pojistnou dobu:  

 Počátek pojištění:  08.07.2021 
 Konec pojištění:  pojištění se sjednává na dobu neurčitou 

Ujednává se roční pojistné období s běžným pojistným splatným v ročních splátkách běžné pojistným. 

 

Výše ročního pojistného činí: 

1. Živelní pojištění   11.381 Kč 

2. Pojištění pro případ odcizení   512 Kč 

3. Pojištění pro případ vandalismu  1.733 Kč 

4. Pojištění povodně nebo záplavy  660 Kč 

5. Pojištění skel  788 Kč  

6. Pojištění odpovědnosti za újmu  9.572 Kč 

Celkem roční   24.646 Kč 

Slevy 

 Typ slevy Výše slevy  v Kč 

Sleva obchodní / včetně slevy za mikroregion 20 %  4.929 Kč 
Upravené roční pojistné po slevách   19.717 Kč 
   

Pojistné (první splátka) bude uhrazeno ke dni: 08.07.2021  
Výše první splátky: 19.717 Kč 
Forma úhrady první splátky: faktura  
Frekvence placení: ročně 
Variabilní symbol je číslo pojistné smlouvy: 0001517028 

Veškeré další splátky budou hrazeny dle splátkového kalendáře k uvedenému datu formou: faktura. 

Pojistné bude pojistníkem poukazováno na účet pojistitele, číslo účtu: 2252383/0300 – ČSOB, a.s. 

 

Článek V. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Pojistník (pojištěný) prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem 
i se zněním pojistných podmínek a svým podpisem potvrzuje, že převzal: 

a) VPPŠ – Všeobecné pojistné podmínky – obecná část pro škodové pojištění, t. č. NP/01/2014, 
b) DPPS – Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb, t. č. NP/02/2018, 
 DPPMV – Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí, t. č. NP/03/2018, 
 DPPSK – Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění skel, t. č. NP/07/2018,  
 DPPOSC – Doplňkové pojistné podmínky pojištění odpovědnosti za újmu samosprávných celků 

t. č. NP/17/2018.    
c) Příslušný informační dokument k pojistnému produktu (na základě zákona č. 170/2018 Sb.) 
d) Záznam z jednání         
e) Předsmluvní informace t. č.: OS/01/2019. 

2. Pojistník potvrzuje podpisem pojistné smlouvy, že tato pojistná smlouva odpovídá jeho pojistnému zájmu. 

 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
NP/23/2020   strana 6/6 

3. Spory mezi spotřebitelem a pojistitelem lze rovněž řešit cestou mimosoudního řešení spotřebitelských sporů. 
Věcně příslušným subjektem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů, u sporů týkajících se pojistných 
smluv neživotního pojištění, je Česká obchodní inspekce, jejíž internetové stránky jsou umístěny na adrese 
www.coi.cz. 

4. Tato pojistná smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž pojistník, 
pojistitel a makléř obdrží každý po jednom. 

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud tato pojistná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejích dodatků) povinen uveřejnit pojistník, a to ve 
lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. 

Přílohy: 
1. Příloha č. 1 – Rozsah pojistných nebezpečí – majetek 
2. Příloha č. 2 – Rozsah pojistných nebezpečí – odpovědnost za újmu 
3. Příloha č. 3 – Seznam pojištěných staveb 
4. Příloha č. 4 – Seznam pojištěných ostatních staveb 
5. Mapa trasy singletracku 
6. Výpis z registru ekonomických subjektů ČSÚ – ARES / Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku pojistníka 

a všech pojištěných 
7. Plná moc makléře 

 

        

 

 

 

V Hradci Králové, dne 23.6.2021 

      ___________________________ 
   razítko a podpis pojistitele

                       V Žamberku, dne  

____________________________ 

razítko a podpis pojistníka 


